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“Azǝrbaycan” qǝzetinin 210-cu nömrǝsinin 1-ci sǝhifǝsi

ELAN 
Azǝrbaycan Dǝmiryol İdarǝsi elan 

edir ki, Türüq vǝ Mǝabir Nǝzarǝtinin bi-
nagüzarlğna binaǝn [Nǝqliyyat vǝ Rabitǝ 
Nazirliyinin sǝrǝncamna ǝsasǝn], Batumda 
dǝrya kǝnarnda 8 nömrǝli evdǝ Azǝr-
baycan Dǝmiryolunun Ticarǝt acentǝliyi 
açlr. Acentǝlik su vǝ dǝmiryol ilǝ hǝr 
növ yüklǝrin komisyon, skladoçn vǝ ta-
mojna müamilatı işlǝrini öhdǝsinǝ götü-
rür. Bazar qiymǝti barǝsindǝ tǝfsilat mǝ- 
lumat verir. “Ceyms Moosen vǝ kompa-
niyas”nn Liverpula, “Vestkon vǝ Lorens” 
Londona, “Elerman Layn” Liverpula, “Mak-
ley vǝ Makentaer” Qlazqoya, “Amerika-
Livantiysk” yoluyla Londona olan yük 
kirayǝlǝri şǝraiti [daşnmas şǝrtlǝri] 
barǝsindǝ mǝlumat verir. Bakda Mirba-
bayevin evindǝ Olqinski vǝ Merkuryevski 
küçǝlǝrin küncündǝ baqi [yerlǝşǝn] Bak 
şǝhǝr stansiyasnn (telefon nömrǝ 29-
97) dǝxi eyni müamilatda bulunur. Bu 
stansiyann Çorn-qorodda sklad dǝxi 
var (telefon nömrǝ 14-57): Merkuryevski 
küçǝ ev nömrǝ 16, Mariinskinin kün-
cündǝ. Hǝmin iyulun 12-sindǝn etibarǝn 
zeyldǝki [aşağdak] qǝrar ilǝ komisyon 
vergisi alnr:  

1-ci sinif biletdǝn 3 rublǝ; 
2-ci sinif biletdǝn 2 rublǝ 25 qǝpik; 
3-cü sinif biletdǝn 1 rublǝ 50 qǝpik. 
Plaskart üçün dǝxi bu qǝrar ilǝ vergi 

alnr.  
Bundan ǝlavǝ, Bak şǝhǝr stansiyas 

barǝsindǝ olan qanun[un] 14[-cü] mad-
dǝsi tǝbǝddülünǝ binaǝn [dǝyişikliyinǝ 
ǝsasǝn], hǝr surǝtlǝ olursa-olsun baqaj, 
yük baqajnn bu qǝrar ilǝ komisyon ver-
gisi artırlr:  

Hǝr bir kiftansiya mövcibiylǝ [qǝbzǝ 
ǝsasǝn] göndǝrilǝn mallarn 10 putuna 
[qǝdǝr] 5 manat; 10 putdan yuxar olar-
sa hǝr putuna 50 qǝpik komisyon vergisi 
alnr vǝ mallar da ǝsl qiymǝtlǝ yerlǝrinǝ 
göndǝrir.  

T-153    
 
 

QİSMİ-RƏSMİ  
[RƏSMİ HİSSƏ] 

 
Posta və Teleqraf nazirinin əmrna-

mələri 
Əmrnamə 69 
21 həziran 1919 
Bu fövqdəki [yuxardak] tarixdən eti-

 

Çǝrşǝnbǝ axşam, 24 iyun 1919-cu il, nömrǝ 210

Gündǝlik siyasi, ictimai, ǝdǝbi, iqtisadi türk qǝzetǝsidir 
İkinci sǝneyi-dǝvamiyyǝsi. Sǝşǝnbǝ, 25 ramazanül-mübarǝk sǝnǝ 1337. 24 hǝziran 1919 sǝnǝ. 

 

Türk vǝ islamlğa müd mǝqalǝlǝrǝ sǝhifǝlǝrimiz açqdr. Dǝrc olunmayan övraq iadǝ edilmǝz. Dǝrc edilǝn mǝqalatın mükafatın 
idarǝ tǝyin edir. Mǝhǝlli-idarǝ: Bak, Vorontsovski vǝ Qubernski küçǝlǝrin küncündǝ 4 nömrǝli evdǝ “Azǝrbaycan” idarǝsi. Tele-

fon nömrǝ 39-60. Tǝk nüsxǝsi 1 manat 50 qǝpik.  
 

Abunǝ şǝraiti: Bak üçün 1 aylğ 30 rublǝ, 2 aylğ 35 rublǝ, 3 aylğ 50 rublǝ. Qeyri şǝhǝrlǝr üçün 1 aylğ 25 rublǝ,  
2 aylğ 45 rublǝ, 3 aylğ 60 rublǝ. Elan atı: birinci sǝhifǝdǝ sǝtri 4 rublǝ, axrnc sǝhifǝdǝ sǝtri 3 rublǝ,  

itǝn şeylǝr vǝ yer axtaranlar üçün 2 rublǝ.     
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barən mən Posta və Teleqraf Nəzarətinin 
müvəqqəti olaraq idarələnməsinə iqdam 
etdim [başladm].  

Əslində imza etdi  
Ədliyyə və Məsai naziri  

və Dəftərxana baş müdiri  
Əslinə mütabiqdir. 

Kargüzar: R[ǝsul] Rəhimli 
 
 
 

QARABAĞ HADİSATI 
 
Naxçvann səssiz-küysüz, qeylü-qal-

sz, dava və münaziəsiz [mübahisǝsiz] ola-
raq erməni hökuməti tərəndən işğaln- 
dan sonra – ki bu işğal Azarbaycan Cüm-
huriyyətinin mənafeyi-həyatiyyəsini xə-
ləldar etmək [hǝyati mǝnafeyinǝ ziyan vur- 
maq] idi – zənn olunurdu ki, ermənilər da-
ha Qarabağ məsələsində inadlq etmə-
yib hirslərini soyumuş və iştahalarnn 
şiddətini azalmş hesab edǝrlər. Lakin böy-
lə deyilmiş. 

Nə adi və nə də siyasi nəzakəti başa 
düşməyən erməni başçlar Qarabağ adl 
torpağmzda sükunət edən [yaşayan] er-
məni əhalisini bu əhalinin xahişinə rəğ-
mən Azərbaycan Hökumətinə tabe et- 
məmək yolunda daha böyük inadlq gös-
tərib, İngiltərə Baş Komandanlğnn tək-
lini də rədd etməkdən çəkinmədilər.  

Azərbaycan Hökumətinin səbir kasas 
doldu. Köçəri mövsümünün hülulu [çat-
mas] isə əhalini dəxi böyük müşkülat 
qarşsnda qoyub arada bir acq və əsə-
biyyət törətməyinə səbəb oldu. Ermə-
nilərin inadlğ və hökumətimizin hövsə- 
ləsi bu acğ və əsəbiyyəti getdikcə ar-

tırb, Qarabağda bu gün-sabah bir qeyz 
və qəzəb partlanğc zühur edəcəyini na-
çar qoymuşdu. 

İşin bu yerə gəldiyini və bunun nə-
ticəsi nə ola biləcəyini haqq ilə anlamş 
olan general-qubernator Xosrov bəy Sul-
tanov həzrətləri bunun qabağn almaq 
və qrğna mane olmaq üçün Qarabağ 
erməni başçlarnn inadn sndrmaq və 
məsələni camaatın qatışmasna məhəl 
qoymamaq [imkan vermǝmǝk] üçün hö-
kumət əli ilə, yəni qanuni bir yol ilə həll 
etmək əmrinə mübaşir oldu [işinǝ girişdi] 
və olub da erməniləri itaətə məcbur et-
di. Daha doğrusu, erməni camaatın xud-
sər [özbaşna] və qeyri-məsul “komitet- 
lər” qurğusundan xilas edib camaatın öz 
meyil və arzularn hüsula gətirdi. 

İndi ümumi qrğna mane olan er-
məni “komitetlərinin” şərini ümum Qa-
rabağ əhalisi üzərindən dəf edən, hö- 
kumət əmrini layiqincə yerinə yetirən 
Xosrov bəyi alqşlamaq, ona mütəşəkkir 
olmaq, ondan razlq etmək əvəzində, 
onun əleyhinə danşlan sözlər və hə-
rəkatın fəna bir surətdə göstərən qey-
bətlər eşidirik. Hətta onun geri çağrl- 
mas məsələsi dəxi meydanda söylənil-
məkdədir. 

Biz bu növ kirə mailik ki, Sultanov 
Xosrov bəyin əleyhində danşanlar, onun 
layiqsiz bir hakim olduğundan deyil, 
biləks [əksinə], fəzləsi ilə ləyaqət sahibi, 
bacarql və iş görən bir Azərbaycan mə-
muru olmasndan qorxuya düşən və göz-
ləri götürməyənlərdir. 

Əgər Qarabağ müsəlmanlar arasnda 
böyük və layiqli bir nüfuza malik olan və 
erməni camaatı tərəndən dəxi möhtə-

 

rəm saylan Xosrov bəy Qarabağn höku-
məti başnda olmasa idi, buras – Azər- 
baycann cənnəti hesab olunan bu yer 
çoxdan bəri cəhənnəmə dönüb qətlü-
qital [qətl və qrğn] ocağ olmuşdu. Bu 
həqiqəti Qarabağn müsəlmanlar da, er-
məniləri də, Qarabağ hadisəsini təhqiq 
üçün məhəlli-məzkura [deyilən yerə] get-
miş olan xüsusi komissiya dəxi iqrar [qǝ-
bul] və təsdiq etdiyi bir halda, Xosrov bə- 
yin əleyhinə danşmağn mənas nədir? 
Qarabağ ixtilal və iğtişaşa sövq etmək 
niyyəti deyilmi? 

Şimal təhlükəsinin vücudu meydanda 
olduğu bir halda bizim başmz Qarabağ 
şuluqluğuna qatışdrmaq istəyənlər, Qa-
rabağn iğtişaşndan mənfəət aparanlar, 
əlbəttə, səy edəcəkdirlər ki, Sultanov ki-
mi layiqli bir hakim Qarabağdan kənar 
edilib, bu yerdə hər bir macəraculuq 
[avantüra] üçün meydan hazrlansn. 

Lakin biz əminik ki, Sultanov Xosrov 
bəyin xidmətlərini layiqincə təqdir edən 
və bu məsələnin ətrafında dolandrl-
maqda olan intriqalardan kamalnca xə-
bərdar olan hökumətimiz, əvvəla, öz da- 
xili işlərinə qatışmaq istəyənlərə yol ver-
məz və saniyən [ikincisi], Azərbaycann 
mühüm bir cüzü [hissəsi] olan Qarabağ 
şuriş [qarşqlq] və iğtişaş atəşinə ilqa et-
məz [atmaz] və Qafqazda nizam və asayiş 
mühazəsi əmrinə [işinǝ] mükəlləf olan 
Müttəqlər Komandan dəxi bir taqm 
müzirr [zərərli] adamlarn ilhah [tǝkid] və 
israrna məhəlgüzar olmayb [kir ver-
mǝyib], bu yolda hökumətimizin tərəni 
iltizam etmǝyi səlah görǝr [düzgün hesab 
edǝr]. 

Hacbəyli Üzeyir 

TELEQRAF XƏBƏRLƏRİ 
 

(Royter acentəliyindən) 
 
Yaponlarn övdəti [qaytmas] 
Maltadan xəbər verirlər ki, Bəhri-Sə-

ddə [Aralq dənizində] olan Yaponiya do-
nanmas Yaponiyaya azim olacaqdr [yola 
düşǝcǝk]. 

 
Yaponiya və Kolçak 
Teleqraarn verdikləri xəbərlərə gö-

rə, Yaponiya Kolçak hökumətini təsdiq 
etmişdir. Parisdə olan Kolçak dostlar de-
yirlər ki, Sibiriya hökuməti ilə dostanə 
münasibat saxlamaq Yaponiya üçün mən-
fəətlidir. Ələlümdə [başlca olaraq] o sə-
bəbə ki, Yaponiya dəmiri Sibiriyadan alr. 

 
Gəmi qərq olmuşdur 
Stokholmdan xəbər verirlər ki, “Lake 

Plaşid” paroxodu Baltimor yannda mina-
ya toxunub beş dəqiqədə qərq olmuş-
dur. 37 nəfərdən ibarət gəmi tayfas sa- 
lamat qurtarmşdr. 

 
Petroqrad üzərinə hücum 
Londondan xəbər verirlər ki, eston-

larn şimali dəstəsi Petroqrad üzərinə 
hücum etmişdir. Petroqrad-Narva dəmir-
yolunda Yamburq və Peypus gölü cənu-
bunda Qdov zəbt edilmişdir. İki min əsir 
və bir çox mühimmati-hərbiyyə [hǝrbi lǝ-
vazimat] alnmşdr. Bolşeviklər nizamsz 
bir surətdə geri çəkilirlər. Şimali Rusiya-
da heç bir təbəddülat [dǝyişiklik] yoxdur.  

* * *  
Verilən xəbərlərə görə, estonlar Nar-

va ilə Qdov arasnda 100 km məsafəsin-
də hücumu davam etdirirlər. Petroqra- 
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dn 120 kilometrliyində Luqa nəhrinə 
çatmşlardr. Estonlarn təhti-komanda-
snda [komandanlğ altında] olan rus dəs-
təsi 2500 əsir və bir çox mühimmati-hər- 
biyyə almşdr.  

 
Şimal cəbhəsində 
Londondan xəbər verirlər ki, rus rəs-

mi xəbərlərinə görə bolşeviklər Fin xə-
licində [körfəzində] Olonets şəhərini işğal 
etmişlər. Düşmən hərbi gəmiləri atəş al-
tında Luqa nəhri mənsəbi yaxnlğnda 
Kaybolovo kəndinə əsgər çxarmşlardr.  

 
Kronştadt altında dəniz müharibəsi  
Helsinqforsdan [Helsinkidən] xəbər ve-

rirlər ki, Kronştadtda olan bolşevik do-
nanmas 1 zirehli, 2 böyük minanoska və 
3 mina düzən nəqliyyat gəmisindən iba-
rətdir. 3-4 hərbi gəmidən ibarət olan İn-
giltərə donanmas bolşevik donanmas- 
nn dənizə çxb Fin sahilini bombard-
man etməsindən xəbərdar olub dənizə 
çxmşdr. Fin xəlicinin şərqi hissəsində 
səhər saat 10-da müharibə başlanmşdr. 
Bolşevik gəmilərindən atılan top güllələ-
rindən heç biri nişanəyə dəyməmişdir. 
Bolşeviklər Kronştadt toplar atəşi altın-
da qaçmşlardr. Bolşevik gəmilərindən 
birinin qərq olub, digərinin sahilə atılma-
s haqqndak xəbərlər hələ təsdiq edilmə-
mişdir. 

 
Kiyev - 18 yaşdan 25 yaşadək kişilərə 

Kiyevdən çxmağa bu gündən etibarən 
müsaidə [icazə] verilməyir. Dubensk qə-
zasnda kəndçilər alay təşkil edib Polşa 
bandalarn qovmuşlardr. Polyaklarla mü-
barizə etməkdən ötrü kəndçilər ciddi su-
rətdə çalşrlar. Bunlar kəndçilərdən batal- 
yon hazrlayrlar. 

Odessa - İstanbuldan Romaniya qəze-
tələrinə xəbər verilir ki, Türkiyə ordusu-
nun tərk-silah qurtarmşdr. İngiltərə ilə 
Fransa arasnda olan müqaviləyə görə, 
bütün ləvazimati-hərbiyyə Fransaya gön-
dəriləcəkdir. 

 
Yekaterinodar - Buraya verilən xəbər-

lərə görə, bolşeviklər Xarkov şəhərini 
təxliyə etmişlərdir. 

 
Fransa və Həbəşistan 
Paris - Bu gün Fransa rəisi-cümhuru 

Puankare Həbəşistan heyətini hüzuruna 
qəbul eyləmişdir. Heyət həbəş imperat-
riçəsi və vəliəhdi tərəndən Puankareyə 
məktub vermişdir ki, heyətin rəisi nitq 
söylərkən özləri ilə Fransa arasnda olan 
dostluğa işarə edib Puankareni Müttə-
qlərin qələbəsi ilə təbrik eyləmişdir. 
Puankare cavabnda həbəş padşahlğn-
dan və xüsusi olaraq Menelikdən razlq 
edərək, həmişə Həbəşistann müstəqil 
yaşamasn arzu etdiyini əlavə eyləmiş-
dir.  

 
Nyu-Yorkda bolşevik nümayəndəsi 
Liondan xəbər verirlər ki, Paris qəze-

tələri Nyu-Yorkda rus Şura Hökuməti nü-
mayəndəsinin həbs edildiyini bildirirlər. 
Təfsilat məlum deyildir. 

 
Fransada fəhlə hərəkatı 
Liondan verilən xəbərlərə görə, Kle-

manso fransz fəhlələrə izhar etmişdir ki, 
sülh imza edildikdən sonra istefa verə-
cəkdir. Bu axr aylar müddətində höku-
mət gözlənməkdə olan tətil münasibə- 
tilə, Palatada müzakirə əsnasnda art-
maqda olan müxalif tərəə bir çox mü-

 

barizədə bulunmuşdur. Hökumət 21 rə- 
yin əksəriyyəti ilə etimad qazanaraq tə-
tilin təxirə salnmasna da müvəffəq ol-
muşdur.  

Mədən əmələlərinin tətili sabah baş-
lanacaqdr. Bu qərar üzrə, bu həftə Sülh 
Konfrans işləri fəhlə böhran arasnda 
başlanacaqdr. 

 
Vyanada kommunistlər üsyan 
İyunun 17-də Nauendən xəbər verir-

lər ki, bazar günü Vyanada müsəlləh [si-
lahl] kommunistlərin üsyan qalxmşdr. 
Başçlarn hams həbs edilmişdir. Üsyan 
edən kommunistlər həbs edilənləri azad 
etməyə çalşmşlar. Həbsxana mühaz-
ləri ilə vaqe olan toqquşmada 11 nəfər 
ölüb, 70 nəfərdən ziyadəsi yaralanmşdr. 

 
İtaliyada nizamszlq 
İyunun 16-da Luqanodan xəbər verir-

lər ki, Neapolda böyük nizamszlq baş-
lamşdr. Genuyada olan matroslar Dab- 
ravol ordusundan ötrü Rusiyaya mühim-
mat aparan paroxodlarn əzimətinə [ge-
dişinǝ] mümaniət [maneçilik] göstərmiş- 
lərdir. 

 
İtaliya Sosialist rqəsində 
İyunun 10-da Berlindən xəbər verir-

lər ki, “Kosovo qəzetə”nin Luqanodan  
aldğ məlumata görə, İtaliya Sosialist 
rqəsi bir dəvətnamə buraxb deyir ki, 
Fransa, İngiltərə və İtaliya sosialist r-
qələri nümayəndələri arasnda bir eti-
lafnamə əqd edilmişdir [razlaşma imza- 
lanmşdr]. Bu etilafnamə mövcibincə [bu 
razlaşmaya görǝ], Rusiya və Macarstann 
sosialist cümhuriyyətlərini yxmağa mü-
maniət [maneçilik] və məğlub məmləkət 

füqərayi-kasibəsinə [proletariatına] müa-
vinət göstərmək qəsdi ilə bütün üç hö-
kumət füqərayi-kasibəsi müttəhid [birgə] 
siyasət yürütməlidir. Beynəlmiləl füqə-
rayi-kasibə hazr olmaldr.  

 
Petroqrad altında 
İyunun 16-da Petroqraddan xəbər ve-

rirlər ki, iyunun 13-də xrda bir ağ qvar-
diya dəstəsi qəətən Krasnaya Qorkan 
işğal etmişdir. Gündüz saat 3-də oradan 
Kronştadt şəhəri atəşə tutulmuşdur. Top-
la düşmənə cavab verildikdə, düşmən 
sakit olmuşdur. Bolşevik əsgərləri Kras-
naya Qorkaya hücum etmişlərdir. Düş-
mənə böyük tələfat verilmişdir. Şəhər 
komendantına ultimatum verilmişdir ki, 
fəhlə və kəndli hökumətinə tabe olsun. 
İyunun 16-da gecə saat 12-də Krasnaya 
Qorka geri alnmşdr. 

 
Polşada 
İyunun 10-da Kiyevdən xəbər verirlər 

ki, general Haller alaynn əsgərləri Ru-
siya cəbhəsinə getməkdən imtina edir-
lər. Polşadan əsgər cəm edildiyinə görə, 
fəhlələr və kəndlilər arasnda narazlq 
vardr.  

 
Polyaklarn Ukraynaya hücumu  
- İyunun 4-də Kiyevdən xəbər verirlər 

ki, Kiyevdə alnan Petlyura qəzetəsi pol-
yaklarn hücumu münasibətilə yazr ki:  

“Əski tarixli düşmənimiz quldurlarla 
mübarizə şüar ilə üzərimizə hücum edir. 
Onlar bizim arxamzca gəlib ləvazimat 
anbarlarn, ərzaq şeyləri, libaslar və də-
miryol qatarlarn tuturlar. Polyaklarla 
bərabər getman Skoropadskinin tərəf-
darlar da gəlirlər. Polyaklarla və təzə 
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getmanla müharibə üçün kəndlilər və 
fəhlələr ayağa qalxmaldrlar.” 

 
- Jitomirdən verilən xəbərə görə, Pol-

şa və Romaniya əsgərlərinin Voln şəhə-
rinə hücumu münasibətilə kəndlilər dəs- 
tələrlə gəlib özlərini Qrmz orduya yaz-
drrlar.  

 
Amerika əsgərləri Rusiyadan gedir 
İyunun 17-də Liondan xəbər verilir 

ki, dəmiryol əsgərlərindən başqa, qalan  
Amerika əsgərləri Rusiyadan çxarlmş-
dr. Dəmiryol əsgərləri də bu yaxnlarda 
evlərinə övdət edəcəklər [qaydacaqlar].  

 
Sürixdə üsyan 
Sürixdən xəbər verirlər ki, orada bö-

yük nizamszlq başlanmşdr. Tərtib edi-
lən mitinqdə xəbər verilmişdir ki, Fəhlə 
İttifaq katibi İsveçrə sərhədini keçməyə 
hazrlandğ zaman həbs edilmişdir. Təş-
viqat yapmaq üçün yannda bir çox inti-
bahnamə [vǝrǝqǝ] var imiş. Katib Sürix 
həbsxanalarndan birində həbsə saln-
mşdr.  

 
Ukrayna ilə Romaniya münasibatı 

pozulmuşdur 
Ukraynadan verilən xəbərlərdə deni-

lir ki, Ukrayna ilə Romaniya arasnda mü-
nasibat iyunun 4-dən rəsmi surətdə qət 
edilmişdir [kǝsilmişdir].  

 
Polşa ilə Almaniya müsadiməsi 
Polşa əsgərləri tərəndən mütarikə 

şəraiti [atǝşkǝs şǝrtlǝri] pozulduğuna gö-
rə, Polşa ilə Almaniya sərhədində müsa-
dimə [toqquşma] vaqe olmuşdur. Alma- 
niya Komandanlğ bu işi təhqiq etdikdən 

sonra məlum olmuşdur ki, 200 nəfərdən 
ibarət polyak dəstəsi Tanqofenin cənub-
şərqi sərhədində hücuma keçmişdir. Al-
manlarn əks-hücumu ilə polyaklar geri 
atılmşlardr. Eyni zamanda 80 nəfər pol-
yak Kleyn-Varderhauzenǝ hücum edib 
kəndə daxil olmuşlardr. Bunlar da Al-
manlarn əks-hücumu ilə oradan çxarl-
mşlardr. Almanlardan 5 nəfər ölüb 6 
nəfəri yaralanmşdr. Polyaklar boğucu 
qaz buraxrmşlar.  

7 iyun tarixli Poznan qəzetəsinin ver-
diyi məlumata görə, arxada münasibatı 
mühazə etməkdən ötrü 20 km məsa-
fəsində cəbhə boyu idareyi-öryyeyi-əs-
gəriyyə [hərbi fövqəladə vəziyyət] elan 
edilmişdir. Verilən xəbərlərə görə, fran-
szlar Polşada təşkilat yapmaqdadrlar. 
Polşada fransz məmurlar təyin edilir.  

 
(Bolşevik xəbərləri) 

 
Ufada  
İyunun 17-də xəbər verilir ki, Samara 

komissarnn verdiyi məlumata görə, Kol-
çak əsgərləri təcili surətdə Ufadan çxb 
bütün qiymətli şeyləri özləri ilə apar-
mşlar. Apara bilmədikləri şeyləri xarab 
etmişlərdir. Ufa mövqi [stansiyas] qarət 
edilmişdir. Xəstəxanalar dərmansz qal-
mşdr. Əməliyyati-cərrahiyyə alətləri apa-
rlmşdr. Qalan parovozlardan üçü təmir 
edilmişdir. 

 
 

SÜLH ƏTRAFINDA 
 
Türkiyə və Bolqariya müahidənamə-

ləri 
Təsəvvür edildiyinə görə, Türkiyə ilə 

 

Bolqariyaya verilǝcǝk sülh müahidəna-
mələri [sazişlǝri] – ki hazrlanmasnda 
Amerika hökuməti müharibə elan etmə-
diyinə [görǝ] iştirak etməyir – Almaniya 
ilə Avstriya sülh müahidənaməsini imza 
etməyənə qədər müzakirə edilməyəcək-
dir. Bu müahidənamələr ola bilər ki, İs-
tanbulda, Səlanikdə və ya başqa bir şə- 
hərdə imza ediləcəkdir. 

 
Fiume məsələsi 
Havas acentəliyi xəbər verir ki, Fiume 

məsələsi hələ həll edilməmişdir. Fran-
sada böylə bir rəy hökmfərmadr [hökm 
sürmǝkdǝdir] ki, Fiume Cəmiyyəti-Əqvam 
[Millətlər Cəmiyyəti] komissiyas ilə azad 
şəhər elan ediləcəkdir.  

 
- Berlindən “Tayms” qəzetəsinə veri-

lən xəbərlərə görə, Noske demişdir ki:  
“Heç bir hökumət ola bilməz ki, cama-

atın bu cür sülh müahidənaməsini qəbul 
etməyə məcbur etsin. Çünki bu cür sülh 
xarabazarlqdan başqa bir şey deyildir. 
Tək bir çarə Cəmiyyəti-Əqvam vücuda 
gətirməkdən ibarətdir ki, onun işi mabeyn 
mənafeyi əsas[] [ortaq mǝnafe prinsipi] 
üzərində olsun.”  

Bu əhvalatı yazan müxbir hökumət 
böhran olacağn xəbər verir.  

 
Berlindən protesto 
İyunun 12-də Berlindən xəbər verir-

lər ki, məmaliki-əcnəbiyyədən [xarici öl-
kələrdən] gələn almanlar Vilhelmştrasse 
küçəsinə cəm olub sülh müahidənaməsi 
əleyhinə olaraq Şeydemana və Ebertə 
protesto etmişlərdir. Ebert nitq irad et-
diyi [nitq söylǝdiyi] zaman demişdir ki:  

“Biz, tarixi bir qisasdan ibarət olan bu 

cür sülh müahidənaməsini imza etməriz. 
Almaniyann sənaət [sǝnaye] və sədaqə-
tinə bələd olan əcnəbi hökumətlər mə-
maliki-əcnəbiyyədə olan almanlarn qo- 
vulmalarna imkan verməzlər.”  

Şeydeman imperiya kançleri [saray] 
qarşsnda cəm olan Almaniya-avstriya-
llara müraciətən demişdir ki:  

“Müttəqlərin avstriyallarla məskun 
olan Almaniyann Almaniyaya birləşmə-
yinə mümaniət [maneçilik] göstərmələri 
müvəffəqiyyətsiz olacaqdr. Çünki qan sə-
si xeyli yüksəkdir. Tirol imperiyann köh-
nə bir oblastı olmağa görə – ki onu indi 
təhlükə təhdid edir – Almaniya üçün əziz-
dir.” 

 
Almaniya fəhlələri 
Hökumət katibi doktor Deytç “F. P.” 

qəzetəsində yazdğ məqaləsində bir çox 
aylar işsiz və ərzaqsz qalan fəhlələr ara-
snda xeyli narazlq olduğunu göstərir. 
Qəbulu qeyri-mümkün olan Versal sülh 
müahidənaməsi işləri fəna bir yerə mün-
cər edəcəkdir [gətirib çxaracaqdr]. Kom-
munistlər şura diktatoriyas vücuda gəti- 
rib, Macarstan Şura Cümhuriyyətinə mü-
avinət göstərməkdən ötrü fəhlələrin bu 
halndan məmnuniyyətlə istifadəyə çal-
şrlar. 

 
 

TÜRKİYƏDƏ 
 
İzmir türklərdə qalr 
Batum xüsusi müxbirimizin yazdğna 

görə, İstanbulda böylə bir rəsmi elan nəşr 
edilmişdir: 

Yunanllarn 16 həziran sabah İzmir-
dəki qaraqollar təxliyə edərək gecə ikən 
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qüvvətlərini qisim-qisim vapora irkab ilə 
[gəmiyǝ mindirərək] çəkilmək hazrlğnda 
bulunduqlar və yerli rumlar tərəndən 
qəət əsəri olaraq kəşidə olunan yunan 
bandralar [qaldrlan yunan bayraqlar] or-
tadan qaldrlmaqda olduğu və təxliyə 
edilən qaraqollara Osmanl qüvvətləri 
iqamə edildiyi [yerlǝşdirildiyi] və əhaliyi-
islamiyyənin pək böyük və mütəntən 
[təntənəli] və milli bayram yapmaq üçün 
hazrlqda bulunduqlar Üçüncü ordu qi-
təatı [hissǝlǝri] müfəttişi Mustafa Kamal 
paşadan şimdi alnan teleqrafnamədə an-
laşlmaqla məəlməsarr [sevinclǝ] təbliğ 
olunur. Məqami-vilayətdən 16 həziran 
tarixli və 202 nömrəli teleqrafnaməsi ilə 
təbşir edildiyi [müjdǝ verildiyi] elan olu-
nur.  

Qaimməqam vəkili qaz (imza) 
 
 

 
QƏZETƏLƏRDƏN 

 
Kolçak və Denikin 
Bolşevik teleqraar xəbər verir ki, 

iyunun 19-da Moskvadan xəbər verirlər 
ki, Ufa şəhərini almaq üçün axrnc mü-
haribəlǝr əsnasnda tutulan əsirlərdən 
bolşevik ordusu üçün hazrlanmş saxta 
intibahnamələr [vǝrǝqǝlǝr] taplmşdr. İn-
tibahnamə xeyli namərbut [namünasib] 
bir surətdə yazlmşdr. Bu intibahnamə-
nin bolşevik əsgərləri arasnda müvəf-
fəqiyyəti olmamşdr.  

Dabravol ordusundan qaçb gələnlə-
rin dediyinə görə, Stavropol quberniya-
snda düşmən cəm edilmiş dabravollar 
siyah etməkdədir.  

Zəhmətkeş xalq dabravol əsgərliyin-

dən qaçr. Əsgərlikdən qaçanlar asrlar. 
Kazaklar qarət edilən libaslar geyirlər. 
Çest verməyənlərə yüz taziyanə [qr-
manc] vururlar. Jurov kəndində əsgərlik-
dən qaçanlar kənd yüzbaşsn öldür- 
müşlər. Əhali[nin] Denikini görməyə gö-
zü yoxdur. Kazaklar çörək alb qəbz ve-
rirlər. Denikin əhalini aldadb tezlikdə 
Kolçakla birləşəcəyi haqqnda yalan şa-
yiələr buraxr. Tutulan əsirləri alb gül-
lələyirlər. Kəndxudalara əmr verilmişdir 
ki, mühakiməsiz assnlar. Əhali bolşevik 
əsgərlərini bilaaram gözləməkdədir.  

Zlatoustda, Petropavlovskda, Korxan-
da böyük üsyan qalxmşdr. Bu üsyan 
yatırmaq üçün cəbhədən kazak dəstələri 
gətirilmişdir. Qaçb gələnlərin rəvayətinə 
görə, bolşevik əsgərlərinin bu axr vaxt-
da olan müvəffəqiyyətlərinə görə Bel 
qvardiya [Ağ qvardiya] əsgərlərinin ruhu 
düşkündür.  

Rusiya vahidçilər qəzetəsi isə yazr ki:  
“Dağstan ziyallar, zabitləri və zəh-

mətkeşləri Dabravol ordu ilə dostanə rəf-
tar edir. Bunlar Dabravol ordusunu təzə 
Rusiyann müsəlləh [silahl] qüvvəsi hesab 
edirlər.” 

Hətta guya Cənubi Rusiyadak bütün 
millətlər, xüsusən füqərayi-kasibə guya 
Kolçak və Denikin ordusunu bir naci [xi-
laskar] kimi gözləyirlərmiş və hər yerdə 
onlar şadlqla qarşlayrlarmş. Görəsən 
bu xəbərlərin hankisi doğrudur? 

 
Lenin Petroqrad haqqnda 
Lenin Macarstan Şura Hökumətinə 

müraciət etdiyi intibahnamədə [bǝyanat-
da] etiraf edir ki, Petroqrad qəti surətdə 
mühasirə edilib, süqutu yəqindir [şübhǝ-
sizdir].  

 

Rakovskinin təkli 
Ukrayna Xalq Komissarlar Şurasnn 

sədri Rakovski Müttəq dövlətlərə bir 
nota göndərib Cənubi Rusiya limanlar-
nn bitərəf elan edilməsi təklində bu-
lunmuşdur.  

 
İtaliyallar və bolşeviklər 
Yekaterinodardan xəbər verirlər ki, 

İtaliya Cümhuri rqəsinin Mərkəzi Komi-
təsi İtaliya Sosialist İttifaq Direktoriyas 
ilə bolşevizm əleyhinə manifest elan et-
mişdir.  

 
General Franşeyə sui-qəsd 
İyunun 4-də Odessadan verilən bol-

şevik xəbərlərinə görə, fransz saldatlar 
general Franşe D’Esperiyə sui-qəsd et-
mişlərdir. General qolundan yaralanmş-
dr.  

 
Müttəqlər və Dabravollar Volqa bo-

yunda 
Petrovskdan gəlmiş paroxod tayfala-

rnn [gǝmi işçilǝrinin] məlumatına görə, 
orada rəsmi surətdə məlumat alnmşdr 
ki, Hac-Tərxana [Hǝştǝrxana] desant ç-
xarmaq üçün Dabravol qoşunu ilə Hac-
Tərxana əzimət etmiş [getmiş] olan gəmi 
Volqaya daxil olub, orada düşmən gəmi-
lərinə təsadüf etməmişlərdir. Bu da təs-
diq edir ki, bolşevik gəmiləri Volqann yu- 
xar hissələrinə çəkilmişlərdir. 

 
Odessada 
Odessadan İstanbula gəlmiş olan şəxs-

lərin rəvayətinə görə, rəsmi dairəyə mən-
sub olan bir nəfər əcnəbi xəbər verir ki, 
Cənubi Rusiyada bolşevizm gün-gündən 
düşür və şimdi oralarda anarşiya əmələ 

gəlməkdədir. Odessa dairəsində bolşe-
vizm müxtəsər bir qüvvənin qarşsnda 
da dayana bilməyəcəkdir. Odessan 1500 
nəfər Çin qoşunlar mühazə edir. Mayn 
15-də Odessada yəhudi talan başlanmş-
sa da, lakin sonradan dayandrlmşdr.  

 
Məxlu Məhəmmədəli şah 
Odessadan bolşeviklərin əlindən xilas 

olub da İstanbula gələnlər xəbər verirlər 
ki, məxlu [taxtdan salnmş] Məhəmmədə-
li şah [Qacar] hal-hazrda Prins cəzirəsin-
dədir. 

 
Müxtəlif xəbərlər 
- Tiisdə müntəşir [nəşr olunan] “Bor-

ba” qəzetəsi Zaqafqaziyaya İtaliya qo-
şunlarnn gəlməsindən böylə məlumat 
almşdr: 

Zaqafqaziyada olan ingilis qoşunlar 
əvəzinə İtaliya qoşunlarnn gəlməsi mə-
sələsi Paris Konfransnda həll edilmişdir. 
Deməli, mükəmməl surətdə qoşunlar təb-
dil olunacaqlardr [dǝyişdirilǝcǝkdir]. İtali-
ya qoşunlar Zaqafqaziya səfərinə hazr- 
drlar. Qoşunlarn gəmiyə minmələri bu 
günlərdə qurtaracaqdr.  

 
- Zaqafqaziyaya yeni ingilis hissələri 

gəlmişdir ki, vətənlərinə gedən ingilis əs-
gərlərinə əvəz olsunlar.  

 
- Batumdan gəlmiş olan bir şəxs bə-

yan edir ki, Novorossiyskdən alnan mə-
lumata görə Tsaritsnn dabravollar tərə- 
ndən işğal edilməsi təyid [tǝsdiq] olu-
nur. Hakəza [hǝmçinin] dabravollarn Feo-
dosiyan aldqlar da xəbər verilir. Dabra- 
vol qoşunlarnn Krm yoluna yaxnlaşdğ 
üçün Yekaterinodar səmtində bolşevik-
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lər Krm təxliyə edirlər. Batum xəbərlə-
rinə görə, Şura qoşunlar Odessan da 
təxliyəyə başlamşlarmş.  

 
 

VÜKƏLA ŞURASINDA  
[NAZİRLƏR KABİNETİNDƏ] 

 
* Daxiliyyə nazirinin Morul kəndi əha-

lisindən toplamş üşrü kənd icmasna qay-
tarmaq haqqndak məruzəsindən sonra 
qət edilmişdir [qǝrara alnmşdr]:  

Daxiliyyə Nəzarətinə tapşrlsn ki, Mo-
rul kəndindən toplanmş 623 pud ½ buğ-
da, 141 pud 22 girvənkə arpa, 144 pud 
31 girvənkə miqdarnda dar Hərbiyyə 
Nəzarəti ilə etilaf [razlq] üzrə Ümuri-Xey-
riyyə və Naə Nəzarətinə [Sosial Təminat 
Nazirliyinə] verilsin ki, həman kəndin fü-
qəra sininə təqsim edilsin [paylansn].  

 
* Daxiliyyə nazirinin sabiq polis mü-

fəttişliyi katibi Fəxrəddin Kaşaninin Tu-
manyansdan aldğ 35.000 rublə sahibi- 
nə qaytarmaq haqqndak məruzəsindən 
sonra qət edilmişdir:  

Daxiliyyə Nəzarətinə pulun qaytarl-
mas üçün tədabir ittixaz [tədbirlər görül-
məsi] tapşrlsn.  

 
* Daxiliyyə nazirinin Mərkəzi Əxzi-əs-

gər [Hǝrbi çağrş] idarəsi məxaricatı üçün 
24.400 rublə buraxlmas haqqndak mə-
ruzəsindən sonra qət edilmişdir:  

20 milyonluq fonddan istənilən məb-
ləğ buraxlsn.  

 
* Ədliyyə nazirinin Azərbaycan dəmir-

yollarnda tətil vaxtlarnda təbliğatda 
müttəhim edilənlərin işlərinin qət edil-

məsi ilə azad edilmələri haqqndak mə-
ruzəsindən sonra qət edilmişdir:  

Nikolay Kaspar, Nikolay Xarlamov, Sa-
vileviç, Bortsov, Fyodorov, Zaqunov, Ba-
sovun işləri qət edilməklə azad edilsinlər.  

 
* Rəisi-vükəlann [Baş nazirin] sabiq 

Maarif naziri müavini [Hǝmid bǝy] Şah-
taxtlya para vermək haqqndak məru-
zəsindən sonra qət edilmişdir:  

20 milyonluq fonddan Şahtaxtlya, 
özünə vəzifə ixtiyar edənədək məvacibi 
5.000 rublə borc olmaq üzrə verilsin. İyul 
ay üçün o vaxt verilə bilər ki, müşarüni-
leyh [ad çǝkilən şəxs] özünə vəzifə tap-
mamş olsun. 1918-ci sənəsinin dekabr 
aynda verilmiş maaş o məbləğdən çx-
mal.  

 
 

NƏZARƏTLƏRDƏ  
[NAZİRLİKLƏRDƏ] 

 
- Baş Fabrika müfəttişi Məsai Nəza-

rətinə [Əmək Nazirliyinə] müraciətən mə-
lum etmişdir ki, Nobel qardaşlarnn 3-cü 
müdiri Eyqenson nam [adl] mühəndis 
fəhlələr tərəndən xidmətindən əzl [kə-
nar] edilmişdi. İyunun 18-də Baş müfət-
tişlə fəhlələrin müştərək iclaslarnda 
məsələ müzakirə olunaraq qət edilmiş-
dir ki, Eyqensonun işini təhqiq üçün xü-
susi bir komisyon təşkil edilsin. O vaxta- 
dək Eyqenson öz xidmətində qala bilə-
cəkdir. Müfəttiş məlum etmişdir ki, fəh-
lələr öz işlərinə şüru etmişdirlər [başla- 
mşlar].  

 
- Məsai Nəzarətinin Bakdan nəfy [sür-

gün] edilmiş Çurayev, Koval və digərlə-
 

rinin qaytarlmas barəsində verdiyi istic- 
vabna [sorğusuna] cavabən Daxiliyyə Nə-
zarəti məlum etmişdir ki, hələlik onlarn 
qaytarlmasna Daxiliyyə Nəzarəti icazə 
vermək krində deyildir.  

 
Ədliyyə Nəzarətində 
Ədliyyə Nəzarəti cənbində [nəzdində] 

təşkil edilmiş Cinayət məhkəməsinə icti-
mai ənasirin [ünsürlǝrin] dǝ düxulu məsə-
ləsi vicdan həkəmləri [arbitrlǝri] düxulu 
ilə xitampəzir olmuşdur [yekunlaşmşdr] 
ki, qanun layihəsi kimi tərtib verilərək 
bütün Azərbaycan dairəsində qullanmaq 
üçün əmr veriləcəkdir.  

İşbu layihə komisyonun açq iclasnda 
müzakirə ediləcəkdir. Vicda[n hǝkǝmlǝri-
nǝ] bütün 25 yaşna çatmş, məhkəmədə 
müttəhim edilməmiş erkəklər qəbul edi-
lə bilərlər. Fəqət onlarn rusi [rusca] ya-
xud türkcə bilmələri şərtdir. İşbu işdən 
hərbi xidmətdə olanlar, polis məmurlar, 
məhkəmə müəssisələri, dava vəkilləri, 
dövləti və ictimai müəssisələr həkimləri, 
istiqraz müəssisələrinin xəzinədar və kas-
sirləri azad edilirlər. Dəvət ediləcəklərin 
siyahs müsalihə [sülh, barşq] məhkə-
mələri dairələrində müsalihə məhkəmə-
si rəisi təhti-nəzarətində [nǝzarǝti altında] 
tərtib verilərək qəza komisyonlarna ver-
ilir. Orada nahiyə məhkəməsi üzvü təhti-
nəzarətində vicdan həkəmləri təyin edi- 
lirlər. Hər məhkəmədə 33 nəfər olacaq-
dr. Hər işə baxmaq üçün işbu 33 nəfər-
dən püşk ilə 8 nəfər intixab edilirlər [se- 
çilir], 1 nəfər də ehtiyat üçün intixab edi-
lir. İşbu 9 nəfər işə baxr.  

İclas cinayət məhkəməsi üzvü aparr. 
Məzkur [deyilǝn şǝxs], iş zamannda hü-
quq məsələsindən dolay baş qalxzacaq 

məsələləri şəxsən həll edir. Vicdan hə-
kəmlərinin odalar ayr olduğu kimi, sədr-
dən və xalqdan da ayr olurlar. Fəqət işin 
istimasndan [dinlǝnmǝsindǝn] sonra sədr 
ilə çxaraq məsələni əksəriyyəti-səda [sǝs 
çoxluğu] ilə qət edirlər.  

Həkəmlər məhkəməsinə bütün ixti-
yardan məhrum olmaq kimi nəticələri ola 
biləcək işlər verilir. Buraya dövləti cina-
yətlər də daxildir; mətbuat işləri və mə-
murin [məmurlar] əleyhinə görülən işlər 
– ki bu vaxtadək Rusiyada onlarn ixti-
yarndan alnmşd. Məhkəmə isə fəqət 
qəlp pul kəsmə, qiymətli kağzlar çap et-
mək və dünyəvi cinayətlər yapmaq kimi 
işlərə baxacaqdr. Bütün işlər müttəhi-
min və yaxud onlarn vəkili vasitəsi ilə 
Palataya verilə biləcəkdir. 

 
 

QARABAĞDAN 
 
Azərbaycan Cümhuriyyətinin və türk 

millətinin azadlğn və istiqlaliyyətini 
boğmaqdan ötrü üstümüzə hücum edən 
qara qüvvələrin çarəsinə və tədbirinə nə 
qədər əhəmiyyət verilmək lazm isə, bir 
o qədər də Qarabağa, Qarabağ məsə-
ləsinə etina və əhəmiyyət verməyi vacib 
bilirəm. Çünki 5-6 ay tamam Qarabağda 
olub və Qarabağn həyati-ictimaiyyəsini, 
əhalinin amal və əfkarn [arzu vǝ kirlǝ-
rini] öyrənib və Qarabağ məsələsi ətra-
fında işlənilən siyasətləri təcrübə ilə an- 
layb həddi-yəqin ilə [ǝminliklǝ, qǝtiyyǝtlǝ] 
təkrar edirəm ki, Qarabağ məsələsinə 
gərək pək artıq əhəmiyyət verilsin.  

İndi bu saat Qarabağda ermənilər 
müsəlmanlarla genə də dava başlayblar. 
Genə də kəndlər yandrlb, evlər talan 
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edilib, insanlar heyvan sifəti gətirib, əl-
lərində silah yollar kəsdirib yüz illərcə 
qapbir qonşuluqda yaşadqlar əmi oğlu, 
xala oğlanlarn qrrlar. Dava zamannda 
hər iki tərəf biri-birinin yoxluğuna, puç 
olmasna tədbirlər qurub çalşrlarsa da, 
amma hər iki tərəf bunu həmişə  zikr 
edirlər ki: “Genə də Allah şeytana lənət 
eyləsin. Bizi dinc, farağat yaşamağa qoy-
mayrlar.” 

Hər kəs Qarabağn haln, övzasn [və-
ziyyətini], qarabağllarn istədiklərini bil-
mək istərsə, gərək Qarabağ xalq ilə da- 
nşsn, bilafərqi-məzhəb [mǝzhǝb fǝrqi ol- 
madan] həm erməninin və həm də mü-
səlmann kəndçisi, zəhmətkeşi ilə danş-
sn və sonra da bilsin ki, həm Ararat hö- 
kuməti öz [Mixail] Arzumanyan, Tiqran-
yan, Şaxnazaryanlar ilə və həm də bun-
lar təşviq və təhrik edənlər Qarabağn 
insancasna zindəganlğn [yaşayşn, do-
lanşğn], qarabağllarn səadət və asa-
yişini istəməyirlər.  

Bu davadan qabaq hər yekşənbə [ba-
zar] günü Ağdam bazarna iki-üç min nə-
fər erməni gəlib bazarn alş-verişinin 90 
prosenti [faizi] ermənilərin əlində idi.  Ba-
zarda satanlarn da, alanlarn da əksəri 
dağ tərəərdən gəlmiş ermənilər idi. Er-
mənilər bazara kömür, göyərti, xalça, pa-
laz və şallar, taxta və odun və sair bu ki- 
mi şeylər gətirib satıb, əvəzində müsəl-
manlardan arpa, buğda, dar və sair ye-
yinti şeylər alb aparrdlar. Çox zaman 
olurdu ki, hökumət nümayəndələri qaç-
qnlar üçün, əsgərlər üçün və ya sair ida-
rələr üçün qallǝcat [taxl mǝhsullar] al- 
maq istəyəndə ermənilərin əlindən ba-
zardan heç bir şey tapa bilməyirdilər. 

Bir dəfə müsəlman dükanç ilə bir nə-

fər erməni müştərinin böylə bir müsahi-
bəsinə rast gəldim. Dükanç: “A balam, ay 
qonşu, bu gün bazardan azna bir milyon 
manatlq buğda, arpa alb aparmsnz. 
Amma özünüz də Azərbaycan hökumə-
tinə tabe olmaq istəməyirsiniz. Hərgah, 
bu hökumət sizin olayd və çörək də siz-
də olayd sizin hökuməti tanmaq istə-
məyənlərlə siz də böylə rəftar edərdiniz- 
mi?”  

Erməni: “A canm! Doğru sözü gizlət-
mək heç insaf deyil. Hərgah, siz müsəl-
manlarn çörəyi olmasa, heç bir nəfər er- 
məni öz çörəyi ilə dolana bilməz. Genə, 
Allah sizdən raz olsun ki, siz bu qədər 
insasnz. Allah mərdimazara lənət ey-
ləsin. Bizə nə qalb ki, oturub Azərbay-
canla dava edək? Çörəyimiz ondan, do- 
lanşğmz ondan. Hər kəs ki, istəmir, 
qoy, getsin İrəvana. Amma bir neçə nə-
fər mərdimazarlar yğşb gündə bizə bir 
hökm yazb min cürə fokuslar çxardrlar. 
Hər kəs gəlir deyir pul ver, amma heç bir 
nəfər gəlib çörək vermir. Hələ, buyruq 
buyurur. Deyir ki, komitet belə buyurur.” 

Həqiqətdə də belədir. Qarbağda hö-
kumət  məsələsini həll etmək üçün nə 
top-tüfəng, nə də diplomatlq lazm deyil-
dir. Qarabağllar ancaq buna qərar ver-
sələr ki, hər kəs öz çörəyi və öz pulu, 
ticarəti ilə dolansn o vaxt məsələ bir az 
vaxtda özü özbaşna həll edilər. Budur, 
neçə zamandr ki, erməni mahallarna 
müsəlmanlarn yolu bağldr. Qaryagin, 
Xaçn, Gorus və sair erməni kəndlərinin 
içindən keçən yollar hams müsəlmanlar 
üçün bağldr. Amma Yevlaxdan Şuşaya 
kimi şose yolu ermənilər üçün nəinki 
açqdr və hətta onlarn əmniyyəti, səla-
məti üçün Qarabağ hökuməti tərəndən 

 

xüsusi tədbir, xüsusi sərəncamlar da gö-
rülmüşdür. Hərgah, vaxtilə bu tədbirlər, 
bu insancasna sərəncamlar ermənilər 
tərəndən dəxi görülsəydi və gəmidə 
oturub gəmiçi ilə dava edilməyə yol ve-
rilməsəydi, nə bugünkü qovğalar qop-
mazd, nə də həmişə sülhpərvər müsəl- 
man kəndçilərini məcbur etməzdilər ki, 
axrda özləri üçün əllərində silahla yol 
açmağa qədəm qoysunlar.  

Bunu hər kəs bilir ki,  insana çörək, su 
lazm olan kimi Qarabağn aşağ tərəf-
lərində, aranlarnda yaşayan müsəlman-
lar üçün də yay fəslində yaylaqlara köç- 
mək lazm və vacib bir məsələdir. Hərgah 
müsəlmanlar yayda otlaqlara, dağlara 
buraxmazlarsa, onlarn canlarna, malla-
rna qəsd etmək deməkdir. Bu əhvalatı 
ermənilər özləri də bilib təsdiq edirlər və 
hətta ermənilərin Şuşada olan beşinci 
syezdləri də bunu bilib qərar vermişlər 
ki, gərək müsəlmanlara köç yolu verilsin. 
Bunuyla belə, Cavanşir, Qaryagin və Zən-
gəzur yollar genə də köç  üçün açlma-
ybdr. Bir tərəfdən müsəlmanlara deyir- 
lər ki, köçərilərin əmniyyəti, səlamətliyi 
təmin edilmişdir, o biri tərəfdən yollar 
açmayrlar.  Odur ki, axrda camaat tən-
gə gəlib, indi hərə özü öz başna çarə ql-
maq krinə düşüblər. İndi bu saat ca- 
maat içində çox böyük danşq vardr. 
Hər yerdən, hər mahaldan adamlar gəlib 
Qarabağ hökumətindən xahiş edirlər ki, 
onlara öz təbii yollar ilə  getməyə izin 
verilsin. Onlar heç bir siyasi və hökuməti 
işlərə qarşmaq istəməyirlər. Ancaq bu-
nu istəyirlər ki, öz yollar ilə yaylaqlarna 
keçsinlər.  

Bu iş zahiri nəzərlə çox da mühüm gö-
rülməyirsə də, amma Qarabağn əhva-

lna xəbərdar olanlar biləcəklər ki, bu mə- 
sələ Qarabağ üçün həyat-məmat [ölüm-
qalm] məsələsidir. Ona görə də, məslə-
hət olard ki, hökumətimiz bu barədə 
ciddi bir sərəncam görüb məsələyə artıq 
əhəmiyyət versin.  

Çox şükürlər olsun ki, Şuşada və ya-
vuq kəndlərdə yandrlmş bir balaca 
alovu Qarabağ qubernatoru artıq səy və 
kuşişlərlə [çalşmaqla] söndürə bildi. Am-
ma bu alov böyüyüb ətraara dağlarsa, 
yəqinimdir ki, nə qubernator və nə də 
başqalar bu bəlaya heç bir çarə tapa 
bilməyib, içindən çox böyük fənalqlar 
nəşət etməsin [ǝmǝlǝ gǝlmǝsin]. Hər hal-
da ciddi tədbirlər lazmdr.  

 
Məhəmməd Sadq [Aran] 

 
Bədət-təhrir: Vüquat [hadisǝlǝr] qəbi-

lindən bunu xəbər verə bilərəm ki, Daş-
kənd denilən bir erməni kəndindən mü- 
səlləh [silahl] ermənilər Ağa körpüsü tə-
rəfdən Şuşa yolunun qabağna çxb yol 
ilə gəlib-gedənləri gülləbaran edirlər. Bir 
neçə gün bundan əqdəm [qabaq] şəhərə 
un və buğda gətirən bir malbəylili fur-
qonçunun qabağn kəsib gülləbaran 
edəndən sonra furqonun atlarn açb 
aparmşlar. Furqonda gələn un və buğda 
qubernator tərəndən erməni qaçqn-
lar üçün gətirilirmiş. Yolu kəsənlərin baş-
çs bir neçə gün bundan qabaqlara kimi 
Ağa körpüsü denilən qaraqol postunda 
uryadnik [polis mǝmuru] vəzifəsini ifa et-
məkdə idi. Şəhərdə şuluqluq düşən kimi 
həmin uryadnik Muxan da öz atın və tü-
fəngini götürüb, həman Daşkəndə qaçb 
orada quldurlar dəstəsinə sərkərdə olub-
dur. Amma əsil həqiqətə baxsaq görərik 
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yalnz Qarabağda deyil, bəlkə ümum Azər-
baycanda hökumət xidmətlərində min-
lərcə Muxan kimi qulluqçular vardr ki, 
bu gün hökumətdən məvacib alb, qul-
luq edib, sabah hökumətin düşməni olub 
yolkəsən olurlar. Buna da gərək bir çarə 
edilsin. 

M[ǝhǝmmǝd] S[adq] [Aran] 
 
 
 
MƏSAİ NAZİRİ HƏZRƏTLƏRİNİN  

NƏZƏRİ-DİQQƏTLƏRİNƏ 
 
Sevgili yurdumuz Azərbaycann mü-

daəsi üçün alnan əsgərlər cümləsində 
öylə şəxslər dəxi gedirlər ki, banklarda, 
Xəzinədə, Palatada və başqa bu növ ida-
rələrdə qulluq edirlər. Məzkur [deyilǝn] 
qulluqçular millətimizin ziyal qismini 
təşkil etdiklərindən, sevgili vətəninə və 
millətinə xaricdən gələn təhdidi və təh-
lükəni hamdan əvvəl düşünüb, baha 
qiymətə alnmş istiqlaliyyətini daimi su-
rətdə əldə saxlamaq üçün gülər üzlə əs-
gərlər srasna dururlar. Məzkur məmur- 
larn əksərinin dolanacağ, qulluq etdik-
ləri idarələrdən aldqlar maaşla olduğu 
həpimizin məlumudur.  

Sabiq rus hökumətinin qanunu möv-
cibincə [qanununa görǝ], əsgərliyə alnmş 
bir məmura qulluq etdiyi idarə özünə 
birdəfəlik və ailəsinə hər ay məmurun 
aldğ parann yarsn verirdi. Fəqət, şim-
di nədənsə fövqəlzikr [yuxarda ad çǝki-
lǝn] idarələr əsgər düşən müsəlman qul- 
luqçularna nəinki birdəfəlik para və ya-
xud ailəsinə hər ay başnda para vermə-
yirlər, hətta məmurun bir aynn maaşn 
verməkdən belə imtina edirlər. Bundan 

dolaydr ki, məmurlarn ailələrinin hal 
maddətən pək fəna bir surət kəsb edir.  

İşbu idarələrin məmurlar haqqnda 
bu tövr rəftarda bulunmalarn möhtə-
rəm Məsai Nazirinin nəzər-diqqətlərinə 
yetirib, min-bəd [bundan sonra] böylə fə-
na rəftarlarn önü alnmasn istida [xahiş] 
və arzu edərdik ki, müqəddəs vətəninin 
müdaəsinə çxan işbu möhtərəm zəvat-
larn [şəxslərin] hallar nəzərə alnb, ailə-
lərinin yaşayş nəinki birdəfəlik, bəlkə 
əbədi olaraq təmin olunsun.  

 
Bir nəfər məmur 

 
 
 

BAKI XƏBƏRLƏRİ 
 
Yeni bir qəzetə 
 “Əhrar” rqəsinin mürəvvici-əfkar 

[kirlǝrini yayan orqan] olmaq üzrə bu ya-
xnlarda Bakda “El” adnda bir qəzetə 
çxmağa başlayacaqdr. Bu qəzetə sadə 
türk dilində olub, hələlik həftədə bir də-
fə çxacaqdr.  

 
Milliləşmiş məkatib üçün kitab təli 
Gələcək təhsil sənəsi üçün məkatib-

də [məktəblərdə] tədrisat kitablar hazr-
lamaq üçün Ziyallar İttifaqnn Maarif 
şöbəsinin təşəbbüsatı ilə Maarif naziri 
müavini Nurməhəmməd Şahsüvarovun 
iştirak ilə bir neçə gün bundan əqdəm 
[qabaq] müəllimlərin müşavirəsi olmuş-
dur. Müşavirədə qət edilmişdir [qərara 
alnmşdr] ki, gələcək sənə üçün tədrisat 
kitablar hazrlayacaq müəllimlərdən xü-
susi komisyonlar təşkil edilsin. Riyaziy-
yat, tarix və coğraya, tarixi-təbii və ədə- 

 

biyyat komisyonlar təşkil edilmişdir ki, 
fəaliyyətə başlayaraq kitablar təlif edir-
lər [yazrlar]. Komisyonlarda 30 nəfərdən 
ziyadə müəllim iştirak etməkdədir. Birin-
ci Realn məktəbi mülkü komisyonun ix-
tiyarna verilmişdir.  

 
Yeni Maarif naziri 
Aldğmz məlumata görə, məşhur İs-

tanbul Darülfünunu [Universiteti] profes-
soru [Rǝşid xan] Qaplanov həzrətləri Ma- 
arif nazirliyinə təyin edilmişdir.  

 
Lənkəran ətrafında  
Bir neçə gün bundan əqdəm bir nə-

fərin dediyinə görə, rus Astarasn işğa-
lən bir çox kəndlərin dağlmasn yazmş- 
dq. Yeni aldğmz məlumata görə, Ra-
mazan öz dəstələri ilə Lənkəran qəsəbə-
sinin 7 verstliyində vaqe Dəlli kəndini 
işğal etmişdir. Lənkəran bolşevikləri qə-
səbədə 18-dən 25 yaşnadək səfərbərlik 
elan etmişdirlər. Bəndərdə [limanda] dur-
muş “Milyutin” vaporunu bolşeviklər qaç-
maq üçün hazrlamşdrlar. Fəqət uzaq 
qaçammayacaqlar ehtimal edilir. Zira 
vaporda bir az mazut vardr ki, uzaq get-
məyə kifayət etməyəcəkdir.  

 
Cəmiyyəti-Maari-İraniyan “Tərəq-

qi” 
May aynn 30-u Fəhlə Klubunda Cə-

miyyəti-Maari-İraniyan [İranllarn Maa-
rif Cǝmiyyǝti] “Tərəqqi” idarəsi tərən- 
dən həvəskarlar iştirak ilə “İntiqami-hə-
qiqi” faciəsi mövqeyi-tamaşaya qoyulub 
zeyldəki [aşağdak] məbləğ hasil olmuş-
dur.  

Mədaxil: Bilet satışndan 14.240 ma-
nat, məramnamə satışndan 263 manat 

50 qəpik, ianə 975 manat. Cümlətan: 
15.473 manat 50 qəpik.  

Məxaric: Hökumət vergisi 2.653 ma-
nat 30 qəpik, başqa xərclər 2.059 manat. 
Cümlətan: 4.713 manat.   

Cəmiyyəti-Maari-İraniyan “Tərəq-
qi” “İntiqami-həqiqi” teatrosunda hər 
növ müavinət edən zəvata [kömǝk edǝn 
şǝxslǝrǝ], xüsusən Heydər Əlizadə, Ağa-
həsən Möhsünzadə, Ələkbər Tağzadə və 
Qulam Cabbarzadə cənablarna təşəkkür 
edir. 

İdareyi-Cəmiyyəti-Maari-İraniyan 
“Tərəqqi” 

 
 

AZƏRBAYCANDA 
 
Kuban ilə mal mübadiləsi 
Azərbaycan Ticarət, Sənaye və Ərzaq 

Nəzarəti mal mübadiləsi və ticarəti [ti-
cari] əlaqə başlamaq barəsində Kuban 
hökuməti ilə etilafa [razlğa] girişmişdir. 
Kuban hökuməti arzu etmişdir ki, möh-
kəm qiymətlə Azərbaycandan cövhər [ke-
rosin], benzin, mineral və çarx yağ, səb-  
zə, düyü və pambq istəyir. Öz növbə-
tində, Kuban hökuməti Azərbaycana 36 
manat 25 qəpikdən pudu buğda, 32 ma-
nat 50 qəpikdən roj [çovdar], 31 manat 
90 qəpikdən çəltik, 31 manat 90 qəpik-
dən arpa, 32 manat 50 qəpikdən pey-
ğəmbəri buğdas təklif edir. Bu barədə 
Ticarət Nəzarəti Bak Neftçilər İctimas 
sədrinə, Ticarət Sənaye İttifaqna, Birja 
Komitəsinə, Nəqliyyat Cəmiyyəti İttifaq-
na müraciət edərək təvəqqe edir məlum 
etsinlər ki, yuxarda zikr edilən mallar-
dan nə miqdarda və nə yatla Batuma 
mal mübadilə əvəzinə göndərmək olar.  
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IX cild 

Lənkərana hücum etmək şayiələri 
Bu günlərdə bolşeviklərin zəiiyin-

dən müstəd olan [istifadə edən] İran ka-
zak ərkani-hərbi[nin] [hǝrbi qǝrargahnn] 
Lənkərana hücum etmək tədabir [tǝdbir-
lǝri] və hazrlqlar şaiyatı ciddi surətdə 
dövran etməkdədir. Bu günlərdə bolşe-
viklər qorxusundan qaçan gömrük rəisi 
Lijonun məiyyəti [müşayiǝti] ilə güclü ka-
zak qüvvəsi gözlənir. Bunlar rus və İran 
Astarasnn quldur dǝstǝlǝrinin kömək-
liyi ilə Lənkəran almaq xəyalndadrlar. 
Sahibsiz və kimsəsiz qalan bu yerin gə-
ləcək zəhərli dəqiqələri müşahidə edil-
məkdədir. “Hər koca səng ayəd, be paye 
ləng ayəd” misrasnn misdaqnca [tǝsdiq 
etdiyi kimi], şu zavall vilayətin axrda bit-
birə tapdağ  olacağ çəkiləcək bir dərd 
deyildir.  

Qəmkeş 
 
Dağ kəndləri  
Beş-altı ay bundan irəli Quba uyez-

dində bulunan dağ kəndliləri hökumətə 
müraciət edib özlərinin Bak üstündə ya-
zlmalarn xahiş etmişlərdi. Çünki dağ 
kəndlərinin istər iqtisadca, istər məişət-
cə əlaqələri Qubadan artıq Bak ilə olur. 
Buna görə özlərinin Bak uyezdinə daxil 
edilmələrini rica etmişlərdi. Hökumət də 
onlarn işbu ricasn sərəncamsz burax-
mayb onlar Bak kəndləri üstünə daxil 
etmişdir.  

Bu günlərdə dağ kəndlərinin mərkəzi 
bulunan Sayad Xz “Müsavat” şöbəsi Ba-
k Mərkəzi Komitəsinə müraciətlə dağ 
kəndlərində Səhhəti-Ümumiyyə Nəzarə-
ti tərəndən bir xəstəxana açlmasn ri-
ca etmişlər. Əlavə olaraq, Sayad Xz kən- 
dində bir posta idarəsi, bir də ibtidai mək-
təb güşad edilməsini [açlmasn] istəmiş-
lərdir.  

Məlumdur ki, bu vaxtadək oralara 
mədəniyyət heç bir növlə sövq edilmə-
miş. Fitrətən qeyri kənd əhalisindən zəki 
olan dağllar mədəni həyata yaxnlaşma-
ğa təşəbbüs etməkdədirlər. Bu təşəb-
büslərini birinci dəfə Bak uyezdinə daxil 
olmaqla, ikincisi orada “Müsavat” rqə-
sinin şöbəsini  güşadla, üçüncü “Müsa-
vat” vasitəsilə postaxana, məktəb və 
xəstəxana kimi mədəni müəssisələr tə-
ləb etməklə bildirməkdədirlər. “Müsa-
vat” rqəsi məktəb açmaq barəsində 
Maarif Nəzarətinə, postaxana üçün Pos-
ta və Teleqraf Nəzarətinə, xəstəxana üçün 
də Səhhəti-Ümumiyyə Nəzarətinə müra-
ciət edib, tezliklə onlarn xahişinə əməl 
edilməsini rica etmişdir. Ümid var ki, bu 
yaxnlarda arzu edilən mədəni müəssisə-
lər Sayad Xzda açlsn. Bununla bərabər, 
Ərzaq Nəzarətinə də müraciət edilmişdir 
ki, dağ kəndlərinə ərzaq xüsusunda mü-
avinət etmək üçün orada bir də ərzaq 
şöbəsi açlsn. 

 
 

GÜRCÜSTANDA 
 
Qaqrada  
Gürcüstanda olan Yunan Milli Şura-

sna Qaqrada yaşayan yunanlardan böy-
lə bir teleqraf gəlmişdir:  

“Mayn 25-də ermənilər və Dabrovol 
dəstələri Salyami kəndini bombardman 
etmişlər. Əhali qorxu ilə qaçmşdr. Sonra 
yunan təbəələrinin hər bir müxəlləfatı 
[əşyas] qarət edilmişdir. Bir çox qzlar 
oğurlanb üç nəfər kişi aparlmşdr. Oğur-
lanan qzlarn, kişilərin və qarət edilən 
şeylərin tezliklə tələb olunmasn xahiş 
edirik. Bu barədə Yunanstan hökuməti-
nə xəbər verməyiniz dəxi xahiş olunur. 

 

Sizdən acizanə rica edirik, bu tövr hərə-
kət əleyhinə mümkün qədər tezliklə təd-
birlər görəsiniz”.  

 
 

TƏKZİB 
 
Türkcə “Azərbaycan” qəzetəsinin 10 

iyun 110-cu nömrəsində Ümuri-Xeyriyyə 
Nəzarətinin [Sosial Təminat Nazirliyinin] Rus 
Milli Şurasna müraciətlə gömrükxana 
mühazə dəstəsi təşkil edilməsi haqqn-
da yazlan fəqərə [hadisǝ] münasibəti ilə 
Ümuri-Xeyriyyə Nəzarəti lazm bilir xə-
bər versin ki, həman məsələ səhv olmuş-
dur. Rus Milli Şuras işsizlərə təxsisat ve- 
rilməsi [pul ayrlmas] üçün dəfələrlə Nə-
zarətə müraciət etdiyinə görə, Ümuri-
Xeyriyyə Nəzarəti işsizləri hesaba almaq- 
dan ötrü işsizlərin siyahsn Rus Milli Şu-
rasndan istəmişdi. Bu cür siyah verildik-
dən sonra Nəzarət Bak Gömrükxana- 
snda 40 gözətçi (dasmotrçik) və qeyri 
qulluqçularn ştatı artırlmas haqqnda 
keçən ay mayn 23-də Vükəla Şurasnn 
[Nazirlǝr Kabinetinin] qətnaməsini Rus Mil-
li Şurasna xəbər verib zənn etmişdi ki, 
siyahda göstərilən adamlar ehtiyac içrə 
olduqlarna görə lazmi istidada bulunar-
lar [müraciǝt edǝrlǝr]. Vəilla [yoxsa], rus 
qulluqçular cəm edilməsi haqqnda heç 
bir söz olmamşdr. 

Ümuri-Xeyriyyə və Naə şöbəsi 
naçalniki (imza) 

 
İtibdir 

Rəşid Nəsrulla oğlunun əsgərlikdən azad 
olmaq vəsiqəsi itib, etibardan saqitdir [eti-
barszdr].  

10252 

Şüvəlanda 
Hacyevin bağnda iyul aynn birindən 

etibarən (ali təhsil görmüş) ali məktəbin mü-
əllimi dərs verəcəkdir. Xahiş edənlər iyulun 
1-nə qədər bu adresə müraciət edə bilərlər: 
Nikolayevski küçə, diş həkimi Hamburqun 
mənzili, telefon nömrə 5-96, Parlaman qar-
şsnda.  

10253 
   

Arvad diş hǝkimlǝri 
Z. A. Şexter vǝ xanm 

Dişlǝr ağrsz çxarlr. Qzl qapaq, qazma 
vǝ hǝr növ qayrma dişlǝr. Dişin yaxş qay-
rlmas tǝmin olunur. Kǝnardan gǝlǝnlǝr 
üçün tezliklǝ görülür. Qiymǝtlǝt münasibdir.  

Qǝbul olunur sǝhǝr saat 9-dan 2-yǝdǝk, 
axşam saat 4-dǝn 7-yǝdǝk. Voronsovski küçǝ 
17 nömrǝli evdǝ, paradn qapdan.  

8753 
 
Moskvada tǝcrübǝ görmüş diş hǝkimi    

K. S. Kolandskaya-Sanuxat kabinǝ açmşdr. 
Müalicǝ edir, dişlǝri doldurur, süni dişlǝr 
qayrr vǝ dişlǝri ağrsz çǝkir. Qiymǝt müna-
sibdir. Qǝbul edir: Hǝr gün sǝhǝr saat 9-2-
yǝdǝk; aşxam saat 5-7-yǝdǝk. Adres: Bazarn 
vǝ Suraxanski küçǝlǝrin küncündǝ, nömrǝ 
112. 

8795 
 

Doktor S. İ. Zaks 
Zöhrǝvi, dǝri vǝ silis naxoşluqlarn qǝ-

bul edir. 606 vǝ 914 müalicǝsi. Naxoşlar hǝr 
gün qǝbul edir saat 4-dǝn 7-yǝdǝk. Voront-
sovski küçǝ nömrǝ 43, 2-ci mǝrtǝbǝ.  

8776 
 

Diş hǝkimi S. M. Hamburq  
Nikolayevski nömrǝ 29, Parlaman qarş-

snda. Telefon nömrǝ 5-96. Kauçuk vǝ qzl 
üzǝrindǝ süni dişlǝr qayrr. Dişlǝri ağrsz 
çǝkir.  

8756 
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Bǝhri-Xǝzǝr İstehlak Cǝmiyyǝti  
“Kooperatsiya” müalicǝxanas  

Hǝr növ naxoşluqlar qǝbul olunur. Müa-
licǝ haqq üzvlǝrdǝn 4 rublǝ, qeyrilǝrdǝn isǝ 
6 rublǝ. Bolşoy Morskoy küçǝ, Tarqovnn 
küncündǝ Hǝsǝnovun evindǝ, yolu Bolşoy 
Morskoydan. Telefon nömrǝ 26-90.  

Əmraz-daxiliyyǝ [daxili xǝstǝliklǝr] 9-11 
Balayan 

Mǝdǝ naxoşluğu 12-2 Mejebovski; 4-6 A. 
Seyidov 

Əmraz-ǝsǝbiyyǝ [ǝsǝb xǝstǝliklǝri] 12-2 
Şmirqeld 

Cǝrrahiyyǝ 9-11 Sander 
Uşaq naxoşluğu 9-11 Rabinoviç; 4-6 Bron  
Arvad naxoşluğu vǝ mamalq 9-11 Pines; 

12-2 arvad hǝkimi Şapiro-Rotman; 4-6 S. 
Seyidov[a] 

Dǝri vǝ zöhrǝviyyǝ 9-11 O. Şamkoryan; 
12-2, 4-6 Pernik 

Göz naxoşluğu 9-11 Cǝfǝrov; 4-6 arvad 
hǝkimi Qeqamyan 

Qulaq vǝ boğaz ağrs 12-2 B. K. Fin-
kelşteyn;  

Diş ağrs 9-11 Suşon-Sivkina; 4-6 İtkin 
Müalicǝxana müdiri bakterioloq Lyuba-

şevskaya 
Müalicǝxanada konsultasiyalar icra olu-

nur. Operasiya, konsultasiya razlq ilǝ. Çiçǝk 
döyülür, şǝhadǝtnamǝ verilir. Analiz qǝbul 
olunur. 606 vǝ 914 müalicǝsi.  

10208 
 

Xüsusi müsǝlman tǝvǝllüdxanas  
Gövhǝr xanm Qazzadǝ  

Vǝzi-hǝml edǝnlǝr hǝr bir vaxt, gǝlǝn 
xǝstǝlǝr isǝ hǝr gün sǝhǝr saat 10-dan 2-yǝ 
kimi qǝbul edilirlǝr. Tǝvǝllüdxanada ǝmǝliy-
yati-cǝrrahiyyǝ (operasiya) icra edilib, doktor 
Tsentner konsultasiya yapr. Feldşeritsa-
mama Vasserman çiçǝk döyür, yara bağlayr 
vǝ iynǝ vurur.  Adres: Armyanski küçǝ nömrǝ 
13. Telefon nömrǝ 58-39.  

T-321 

Diş hǝkimi R. S. Fuks 
Qǝbul edir: 9-dan 10-a dǝk; 5-dǝn 7-yǝ 

dǝk. Ünvan: Mariinski, nömrǝ 18. Ferdi-
nandn aptekas ilǝ bǝrabǝr. Telefon nömrǝ 
34-15.  

10202 
 

Berlin Darülfünunu doktoru  
S. İ. Kopelioviç  

Daxiliyyǝ vǝ ǝsǝbiyyǝ naxoşluqlarn 
qǝbul edir sǝhǝr saat 10-dan 1-ǝdǝk, axşam 
saat 5-dǝn 7-yǝdǝk. Adres: Vorontsovski 
küçǝ nömrǝ 17, 2-ci mǝrtǝbǝ. Telefon nömrǝ 
50-28. Vǝ 93.  

8765 
 

Petroqraddan gǝlmiş doktor  
İshaq Avetisoviç Atayans  

(professor Mixaylovun müavini)  
Mamalq, qadn vǝ urologiya naxoşluğu-

na mübtǝla olanlar qǝbul edir. (Bövl [idrar] 
yolu azarna, köhnǝ vǝ tǝzǝ süzǝnǝyǝ müa-
licǝ edir.) Bövl yolunu elektrik alǝti ilǝ 
müayinǝ edir. Hǝr gün saat 3-dǝn 6-ya kimi. 
Çaharşǝnbǝ günlǝri fǝqirlǝri pulsuz qǝbul 
edir. Ünvan: Telefonn küçǝ, nömrǝ 6.    

8798 
 

Rus çay 
Xrda-xrda çox miqdar qiymətinə satılr. 

İ. V. Denisovun bankir kantorasnda (Olqinski 
və Nikolayevski küçələrin küncündə; telefon 
nömrə 37-75). 

10245 
 
 
 
 

Müvǝqqǝti müdir:  
Hacbǝyli Üzeyir 

 
 
 

 

QEYD VƏ ŞƏRHLƏR 
 
 
 

Teleqraf xǝbǝrlǝri  
sǝh. 413. “Yamburq”: Rusiyann Lenin-

qrad vilayǝtindǝ Kinqisepp şǝhǝrinin köhnǝ 
ad. 

“Qdov”: Rusiyann Pskov vilayǝtindǝ şǝ-
hǝr; qǝzetdǝ “Qdov” yerinǝ sǝhvǝn “Qzov” 
getmişdir.  

sǝh. 414. “hǝbǝş imperatriçǝsi vǝ vǝ-
liǝhdi”: 1916-1930-cu illǝrdǝ Hǝbǝşistan 
imperatriçǝsi olan Zauditu vǝ eyni dövrdǝ 
sǝltǝnǝt naibi olan Teferi Mekonnn nǝzǝrdǝ 
tutulur.   

“Menelik”: 1889-1913-cü illǝrdǝ Hǝbǝ-
şistan imperatoru olan II Menelik nǝzǝrdǝ 
tutulur; 1916-1930-cu illǝrdǝ Hǝbǝşistan 
imperatriçǝsi olan Zauditu, II Menelikin qz 
idi.  

sǝh. 415. “Haller alaynn ǝsgǝrlǝri”: 
Polşa general Yozef Hallerin qoşunu nǝzǝrdǝ 
tutulur.  

 
Sülh ǝtrafında  

sǝh. 417. “Vilhelmştrasse” [Wilhelm-
straße]: Berlinin mǝrkǝzi küçǝlǝrindǝn biri. 
XVIII ǝsrdǝ Prussiya kral olan I Fridrix Vil-
helmin şǝrǝnǝ adlandrlmşdr. Almaniya-
nn bir sra vacib dövlǝt qurumlar bu küçǝdǝ 
yerlǝşmişdir. 

“imperiya kançleri [saray] qarşsnda”: 
Almaniyada imperiya dövründǝ icraedici 
hakimiyyǝtin başçs, Veymar Respublikas vǝ 
Üçüncü Reyx dövründǝ Hökumǝt başçs 
reyxkansler, yǝni imperiya kansleri [Re-
ichkanzler] adlanrd. Reyxkanslerin saray 
Reyxkanselyariya [Reichkanzlei] Berlindǝ 
Vilhelmştrasse küçǝsindǝ yerlǝşirdi.  

“Macarstan Şura Cümhuriyyǝti” (Maca-
rstan Sovet Respublikas): Macarstann bǝzi 
ǝrazilǝrindǝ 1919-cu ilin 21 martından 6 
avqustuna qǝdǝr mövcud olmuş siyasi 
qurum. 

Türkiyǝdǝ 
sǝh. 417. “16 hǝziran sabah”: qǝzetdǝ 

sǝhvǝn belǝ getmişdir: “16 hǝziran 22 
sabah”. 

 
Türkiyǝdǝ  

sǝh. 418. “16 hǝziran tarixli vǝ 202 
nömrǝli”: qǝzetdǝ sǝhvǝn belǝ getmişdir: 
“16 hǝziran vǝ 22 tarixli vǝ 202 nömrǝli”. 

 
Qǝzetǝlǝrdǝn  

sǝh. 419. “Prins cǝzirǝsi” (yaxud Prins 
adalar): Mǝrmǝrǝ dǝnizindǝ, İstanbul sa-
hilinǝ yaxn 9 adadan ibarǝt arxipelaq. 

 
Vükǝla Şurasnda  

sǝh. 420. “üşr”: kǝnd tǝsǝrrüfatı mǝh-
sullarndan onda bir miqdarnda alnan dini 
vergi.  

“kǝnd icmasna qaytarmaq”: qǝzetdǝ “ic-
masna” yerinǝ “ictimasna” getmişdir.  

 
Nǝzarǝtlǝrdǝ  

sǝh. 420. “Baş Fabrika müfǝttişi”: Sǝnaye 
müǝssisǝlǝrindǝ ǝmǝk şǝraitinǝ nǝzarǝt 
edǝn dövlǝt qurumu Fabrik Müfǝttişliyinin 
baş müfǝttişi. 

 
Qarabağdan  

sǝh. 423. “Bǝdǝt-tǝhrir”: “yazandan 
sonra”; P. S. 

 
Azǝrbaycanda  

sǝh. 426. “Hər koca səng ayəd, be paye 
ləng ayəd”: “Hara daş atılsa, axsaq ayağa 
dəyər” (farsca) 

 
Tǝkzib  

sǝh. 427. “10 iyun 110-cu nömrǝsindǝ”: 
burada qǝzetin nömrǝsi sǝhv göstǝrilmişdir; 
gömrük mühazǝsinǝ ruslarn işǝ dǝvǝt 
edilmǝsi haqqnda mǝlumat, qǝzetin 10 iyun 
tarixli 200-cü nömrǝsindǝ, “Bak xǝbǝrlǝri” 
daxilindǝ “Bak vǝ Ətrafınn Zǝhmǝtkeş 
Ziyallar İttifaqnda” yazsnda getmişdir.  

 


